
TO DÁŠ! PŘIJÍMAČKY NANEČISTO

TIPY NA PŘÍPRAVU 

VYKROČ 
SPRÁVNĚ!



CO SE DNES DOZVÍTE
- Výběr školy 

- Co u zkoušky využít ve svůj prospěch 

- Efektivní a neefektivní techniky učení 

- Jak si učení rozplánovat 

- Prostor pro dotazy



CÍTÍTE SE TAKTO PŘI 
POMYŠLENÍ NA PŘIJÍMAČKY?



VÝBĚR ŠKOLY
•Vím, co chci vědět! 

•MŠMT: Kompletní přehled registrovaných škol 

•Průvodce KAM PO DEVÍTCE 

•Veletrh Schola Pragensis 

•FB deváťáci dané SŠ 

•Dny otevřených dveří 

• Inspekční zprávy ČŠI / další zdroje

https://rejstriky.msmt.cz/rejskol/
http://www.kampodevitce.cz
https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav


CO O ŠKOLE ZJISTIT?
link po videem



CO MŮŽEŠ OVLIVNIT

> POŘADÍ ÚLOH

> STRES

> ZNALOSTI

> DOVEDNOSTI



ARCH > Arch je priorita 

> Přepisovat průběžně 
a s rozmyslem

> Mít na přepis systém

> Jak se arch následně 
opravuje



PRIORITIZACE ÚLOH
> Nemusím řešit úlohy postupně a 
nemusím udělat vše

> Vybrat si “své” úlohy  
na začátek (např. 5 úloh)

> Co mi jde vs co mi absolutně 
nejde



Jak je to tedy  
s konkurencí?

•Není žádné minimální skóre 

• Soutež s ostatními deváťáky 

•Počet míst na školách neroste, počet deváťáků ano 

•Dělat rozhodnutí na základě dat, nechat si do kapsy



Graf ostrých výsledků

osobní zóna žáka



Graf ostrých výsledků

osobní zóna žáka



Unikátní databáze hranic 
přijetí



JAK SE 
 UČIT?



3 neefektivní techniky učení 

Dunlosky, J. et al (2013). Improving Students’ Learning With Effective Learning Techniques: Promising Directions 
From Cognitive and Educational Psychology 

Pročítání 
(opakované) 

Zdaleka 
nejpopulárnější 

strategie opakování 
učiva mezi studenty

Zvýrazňování  
a podtrhávání 

Žádný důkaz zlepšení 
výkonu/zapamatování 

učiva. 

Ale užitečné při úlohách 
na porozumění textu 

(umožňuje lepší orientaci 
v zadání).

Sumarizace  
(výpisky) 

Excesivní (přehnané) 
vypisování, které blokuje 

pochopení učiva  
a paradoxně i zabraňuje 

soustředění.



Dunlosky, J. et al (2013). Improving Students’ Learning With Effective Learning Techniques: Promising Directions 
From Cognitive and Educational Psychology 

Aktivní 
vybavování 

Angl.: Active 
recall

Fázované 
opakování 

Angl.: Spaced 
repetition

2 efektivní techniky, na kterých stojí 
naše příprava 



Aktivní vybavování 

Karpicke, J. D. & Blunt, J. R. (2011). Retrieval practice 
produces more learning than elaborative studying with 
concept mapping. Science, 331(6018), 772-775. 

Tím že se snažíme nezapomenout, si 
toho zapamatujeme nejvíce. 

• Nenáročná technika! ☺ 

• Opakovací kartičky 

• Opakování úloh, ve kterých chybuji – ideálně 3x! 

• Dále také: sebetestování pomocí otevřených otázek: 
Jaké jsou kroky pro sestrojení lichoběžníku? Jaké máme 
slovní druhy, jak poznám přísudek jmenný od 
slovesného) 



Fázované opakování 
Loftus, Geoffrey R. (1985). "Evaluating forgetting curves". 
Journal of Experimental Psychology: Learning, Memory, and 
Cognition. 11 (2): 397–406.  
Graf: https://medium.com/@WeAreHowDoI/what-you-need-to-
know-about-the-curve-of-forgetting-dff1bb3e6d26 

týdny

% látky 
uchované v 

paměti

Při třetím/
čtvrtém 

opakování přes 
70 % retence

Pravidelně opakujete a vracejte se k úlohám,  
které vám nešly.

https://medium.com/@WeAreHowDoI/what-you-need-to-know-about-the-curve-of-forgetting-dff1bb3e6d26
https://medium.com/@WeAreHowDoI/what-you-need-to-know-about-the-curve-of-forgetting-dff1bb3e6d26
https://medium.com/@WeAreHowDoI/what-you-need-to-know-about-the-curve-of-forgetting-dff1bb3e6d26


📚JAK SI TO ROZPLÁNOVAT?

> Nejpozději za 2-3 dny se vracet k úlohám, které se 
nepovedly a přeřešit je

> Pevné bloky na přípravu do diáře (2x týdně 35 min)

> Nezapomínat na celek: dělat si další testy, každý týden 
test M+ ČJ

> Využijte pomoci ZŠ a kamarádů



FORMULACE STRATEGIE
- Čím začnu (první 2 – 3 úlohy – 5 úloh) 

- Co si nechám na konec (2 úlohy) > ty největší strašáky 

- Kolik úloh chci mít vyřešeno po 30 minutách / 50 minutách? 

- Jak si budu v testu vyznačovat zodpovězení a přepis do 

archu? 

- Jak si budu průběžně kontrolovat čas?



PORCOVÁNÍ MAMUTA



DOTAZY?



Zvládneš víc, než si myslíš! 

To dáš!


